INDICAÇÃO Nº  975/2012

ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE PLACA DE NOMENCLATURA, NA RUA JOÃO GENEROSO, NO LOTEAMENTO SANTO ANTONIO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizada a COLOCAÇÃO DE PLACA DE NOMENCLATURA, NA RUA JOÃO GENEROSO, NO LOTEAMENTO SANTO ANTONIO.

Trata-se de uma medida necessária para a orientação e informação das pessoas que se dirigem aquela via pública, que é de significativo movimento, e que não conhecem o local.

Ademais, requer secundariamente determinar ao Departamento Municipal de Trânsito a colocação de outra placa, no caso, de sinalização de “Rua sem Saída”, no entroncamento com a Rua Joaquim Augusto Sanfins, no Loteamento Santo Antônio.

Muitos motoristas adentram a via, sem tal conhecimento, precisando manobrar o veículo para retornar, gerando perturbação aos moradores, e isso devido à falta da placa sinalizadora, que evitaria o trânsito no local.

SALA DAS SESSÕES, 07 DE AGOSTO DE 2012.
EDVALDO HUNGARO
Vereador - PPS